1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2550 | Segunda-feira, 07 de julho de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 13 - Edição 2550 Segunda-feira, 07 de julho de 2025

PORTARIA

PORTARIA Nº 217/2025

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM

COMO FISCAL TITULAR E SUBSTITUTO EM

CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar contrato

celebrado pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHOS OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

EE

186/2025

EE

187/2025

EE

188/2025

EE

189/2025

Processo

Administrativo

26/2025

Aquisição de

Passagens

Aéreas

JLC VIAGENS

LTDA.

CNPJ:

56.890.785/0001-70

30/06/2025

29/06/2026

Edson

Manoel Alves

Matrícula: 315

Setor:

Contabilidade

Walisson

Noronha da

Silva

Matrícula: 761

Setor:

Compras e

Licitações

http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2550 | Segunda-feira, 07 de julho de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 04 de julho de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.cmpa.mg.gov.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2550 | Segunda-feira, 07 de julho de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 08 de

julho de 2025, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o

objeto descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br Informações complementares poderão ser obtidas pelos

telefones (35) 3429-6509 ou pelo e-mail: compras@pousoalegre.mg.leg.br

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 41/2025.

Dispensa eletrônica nº 38/2025.

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Contratação de empresas especializadas para a prestação de serviços de fornecimento, instalação,

configuração, manutenção e suporte técnico de dois links de acesso dedicado à Internet com conectividade

IP.

Data de Início de Recebimento de Proposta: 08/07/2025 - 08:00.

Data Final de Recebimento de Proposta: 11/07/2025 - 08:00.

Início da Disputa de Lances: 11/07/2025 - 08:01

Final da Disputa de Lances: 11/07/2025 14:01

Envio de proposta: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

http://www.cmpa.mg.gov.br/
mailto:compras@pousoalegre.mg.leg.br

		2025-07-07T17:57:51-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182